
 
 

UCHWAŁA NR IX.82.2025 
RADY GMINY LIPNICA MUROWANA 

z dnia 26 marca 2025 roku 

w sprawie uchwalenia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Lipnica Murowana w 2025 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym   (t. j. Dz. U. 
z 2024 r., poz. 1465 z późn.zm.), art. 11a w zw. z art. 11 ust. 1 i ust. 3 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 
o ochronie zwierząt (t. j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1580 z późn.zm.) oraz Rozporządzenia Ministra Spraw 
Wewnętrznych i Administracji z dnia 26 sierpnia 1998 r. w sprawie zasad i warunków wyłapywania 
bezdomnych zwierząt (Dz. U. z 1998 r., Nr 116, poz. 753), po zaopiniowaniu przez Powiatowego Lekarza 
Weterynarii, Towarzystwa Opieki nad Zwierzętami w Krakowie, Fundację „Zwierz” Ogólnopolską Fundację 
na Rzecz Ochrony Zwierząt z siedzibą w Bieruniu oraz przez dzierżawców obwodów łowieckich, Rada Gminy 
Lipnica Murowana uchwala co następuje: 

§ 1. Uchwala się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Lipnica Murowana w 2025 roku”, w brzmieniu określonym w załączniku nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lipnica Murowana. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XLIX.497.2024 Rady Gminy Lipnica Murowana z dnia 28 marca 2024r. 
w sprawie uchwalenia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Lipnica Murowana w 2024 r. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodnicząca Rady Gminy 

 
 

mgr Bogusława Strugała 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 3 kwietnia 2025 r.

Poz. 2195



Załącznik nr 1 do Uchwały Nr IX.82.2025  
Rady Gminy Lipnica Murowana 

z dnia 26 marca 2025 roku  

 

 

PROGRAM OPIEKI NAD BEZDOMNYMI ZWIERZĘTAMI ORAZ 

ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY                  

LIPNICA MUROWANA W 2025 ROKU 

 

§ 1 

 

Zasady określone w niniejszym Programie mają zastosowanie do wszystkich zwierząt 

bezdomnych, w tym w szczególności do psów i wolno żyjących kotów oraz opieki nad wolno 

żyjącymi kotami.  

 

§ 2 

Celem Programu jest: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schroniskach dla zwierząt; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych                         

z udziałem  zwierząt. 

9) realizacja -  we współpracy z Fundacją Zwierz Ogólnopolską Fundacją na Rzecz Ochrony 

Zwierząt z siedzibą w Bieruniu – zadania polegającego na fakultatywnej kastracji i znakowaniu  

zwierząt przebywających pod opieką mieszkańców oraz kotów wolno żyjących. 

 

 

§ 3 

 

1. Realizacja Programu polegała będzie w szczególności na: 

1) świadczeniu na rzecz Gminy usług obejmujących: odławianie, transport i utrzymanie 

bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Lipnica Murowana w schronisku - realizowane 

przez Fundację  STRAŻ OBRONY PRAW ZWIERZĄT adres siedziby schroniska: 

Borek 350, 32-765 Rzezawa, 

2)  schronisko będzie kontrolowane przez upoważnionych pracowników Urzędu Gminy 2 razy 

w roku,  

3) przyjmowaniu przez Urząd Gminy zgłoszeń o błąkających się zwierzętach, 

4) umieszczeniu bezdomnych zwierząt w schronisku, z którym Gmina zawarła umowę, o której 

mowa w pkt. 1, 

5) zapewnieniu opieki wolno żyjącym kotom i dokarmianiu ich w razie potrzeby, wydawanie 

suchej karmy opiekunom społecznym wolno żyjących kotów przez cały rok (na złożony 

wniosek), rejestrowanie miejsc przebywania kotów (podanie liczby kotów,  miejsca bytowania) 

oraz ich społecznych opiekunów (rejestr opiekunów społecznych), sterylizacja i kastracja 

wolno żyjących kotów, szczepienia, (po zabiegach koty, będą pod opieką weterynaryjną na 

rekonwalescencji), a następnie będą wypuszczane na wolność w miejscu złapania do swoich 

naturalnych środowisk, w razie potrzeby będzie zapewniona dalsza opieka również 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 2195



weterynaryjna nad kotami po powrocie do naturalnego środowiska, ponadto kontrola miejsca 

przebywania kotów przez wyznaczonych pracowników Urzędu, realizacja powyższych zadań 

będzie prowadzona przez firmę - Gabinet Weterynaryjny WET 24 z siedzibą w Wieliczce oraz 

Fundację Straż Obrony Praw Zwierząt z siedzibą w Borku;  

6) odławianiu bezdomnych zwierząt za pomocą specjalistycznego sprzętu, który nie będzie    

stwarzał  zagrożenia dla  życia i  zdrowia  odławianych  zwierząt  oraz nie będzie zadawał im 

cierpienia, 

7) wykonywaniu zabiegów kastracji i sterylizacji bezdomnych zwierząt - zabiegi   

  będą wykonywane przez lekarza weterynarii Pana Pawła Szpara na podstawie umowy 

zawartej z podmiotem prowadzącym działalność gospodarczą na wykonanie zabiegów 

sterylizacji i kastracji, wszystkie zabiegi mogą być wykonane tylko u tych zwierząt, u których 

nie ma przeciwwskazań do wykonywania tych zabiegów z uwagi na stan zdrowia lub wiek, 

każde zwierzę trafiające do schroniska zostanie wykastrowane w terminie do 5 tygodni od 

momentu przyjęcia do schroniska; 

8) prowadzeniu działań mających na celu poszukiwania nowych właścicieli dla bezdomnych   

zwierząt realizowane jest przez schronisko, z którym gmina zawarła umowę – polega na   

wykonywaniu działań zmierzających do znalezienia nowych właścicieli i oddawanie do      

adopcji bezdomnych zwierząt osobom, które będą w stanie zapewnić im należyte warunki 

bytowe, 

9) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt jest realizowane przez Gminę poprzez 

umieszczenie informacji dot. bezdomnego zwierzęcia oraz o możliwości adopcji na stronie 

internetowej Urzędu Gminy i profilu Gminy w serwisie społecznościowym facebook, 

10) usypianie ślepych miotów będzie obejmować kotki wolno żyjące oraz zwierzęta bezdomne, 

11) wskazaniu gospodarstwa rolnego w celu  zapewnienia  miejsca dla zwierząt gospodarskich, 

12) udzielaniu pomocy lekarsko-weterynaryjnej zwierzętom poszkodowanym w wypadkach  

  komunikacyjnych i zapewnieniu im całodobowej opieki przez gabinet weterynaryjny WET 24 

w Wieliczce oraz Fundację Straż Obrony Praw Zwierząt – Schronisko z siedzibą w Borku.     

2. Realizacja zadań, o których mowa w § 3 ust. 1 pkt 7, 10, 12 prowadzona będzie przez lekarza 

weterynarii Pana Pawła Szpara, prowadzącego działalność gospodarczą WET 24 Paweł Szpar 

w Wieliczce, ul. Dembowskiego 55, 32-020 Wieliczka, NIP 6832088132, z którym Gmina 

Lipnica Murowana zawarła umowę na świadczenie odpowiednich usług weterynaryjnych   

w 2025 roku. 

3. Zadania określone w § 3 ust. 1 pkt 3 realizowane będą przez pracowników Urzędu Gminy 

przy współpracy z sołtysami wsi z terenu Gminy Lipnica Murowana. Numery telefonów 

służbowych: 14/ 68 52 100, w. 59 albo bezpośredni 14/ 6348559, tel. kom. 512 777 385. 

 4. Zadania określone w § 3 ust. 1 pkt  1, 4, 6 będą realizowane przez Fundację Straż Obrony 

Praw Zwierząt - Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt: Borek 350, 32-765 Rzezawa, z którą  

Gmina Lipnica Murowana zawarła umowę na świadczenie usług w 2025 r.  

5. Wskazuje się gospodarstwo rolne pod adresem Lipnica Dolna 224, 32-724 Lipnica 

Murowana, o którym mowa w § 3 ust.1 pkt 11 uchwały.  

6. W godzinach pracy Urzędu w celu poinformowania o zdarzeniu i potrzebie pomocy 

zwierzęciu należy skontaktować się z pracownikiem referatu Gospodarki Komunalnej 

Środowiska i Rolnictwa, nr tel. - 14 6348559;        

6. Poza   godzinami    urzędowania    gminy  -  instytucjami    upoważnionymi  do  wzywania 

wykonawcy są: Policja, Straż Pożarna. 

 

 

§ 4 

1. Gmina Lipnica Murowana przystąpiła do projektu pn. ”Zwierzowa Akcja Kastracja”  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 2195



na podstawie porozumienia z Fundacją Zwierz Ogólnopolską Fundacją na Rzecz Ochrony 

Zwierząt z siedzibą w Bieruniu, mającego na celu zmniejszenie bezdomności wśród zwierząt 

na obszarach wiejskich. Projekt polega na sterylizacji/kastracji i znakowaniu zwierząt  

w Gminie Lipnica Murowana tj. kastrację i trwałe znakowanie psów i kotów będących pod 

opieką mieszkańców gminy oraz kastrację i trwałe znakowanie kotów wolno żyjących. Akcja 

współfinansowana jest przez w/w Fundację oraz ze środków finansowych budżetu Gminy 

Lipnica Murowana w łącznej kwocie 10.000 zł. Zasady finansowania zabiegów będą polegały 

na pokrywaniu przez gminę kosztów zabiegów w 100%, przy czym 50% stanowią środki 

gminne i 50% stanowią środki otrzymane przez gminę od  Fundacji Zwierz Ogólnopolskiej 

Fundacji na Rzecz Ochrony Zwierząt z siedzibą w Bieruniu. 

2. W celu zapobiegania bezdomności zwierząt, Gmina przeznaczy środki z Projektu, o którym 

mowa w ust. 1, na finasowanie kosztów dobrowolnej sterylizacji lub kastracji psów i kotów 

stanowiących własność mieszkańców oraz ich znakowania.  

3. Procedura dofinansowania zabiegów, o których mowa w ust. 2:  

• mieszkaniec Gminy Lipnica Murowana może uzyskać dofinansowanie zabiegów 

nieodpłatnej kastracji i znakowania psów i kotów, o których mowa w ust. 2, 

maksymalnie na 1 zwierzę rocznie;  

• w celu zakwalifikowania zwierzęcia do w/w Programu, należy złożyć stosowny 

wniosek w siedzibie Urzędu Gminy w Lipnicy Murowanej, budynek nr 19, pok. nr 2, 

wzór wniosku stanowi załącznik nr 2 do Programu, 

• mieszkaniec powinien przedstawić kserokopię aktualnego zaświadczenia o szczepieniu 

psa przeciwko wściekliźnie (w przypadku psów), 

• Wnioskodawca zobowiązuje  się do: 

-  opieki nad zwierzęciem w okresie po zabiegowym, 

- w przypadku wystąpienia podczas zabiegu lub bezpośrednio po nim konieczności 

przeprowadzenia innych zabiegów leczniczych lub podania leków, zobowiązuje się do 

poniesienia ich kosztów, 

• po pozytywnym rozpatrzeniu wniosku, właściciel zwierzęcia otrzyma skierowanie na 

wykonanie zabiegu weterynaryjnego oraz indywidualnie umówi termin wykonania 

zabiegu z lekarzem weterynarii, z którym gmina będzie miała podpisaną umowę na 

wykonanie w/w zabiegów, koszty leczenia pooperacyjnego, jeżeli takie wystąpią 

pokrywa właściciel, 

•  w przypadku kota lub psa będącego pod opieką mieszkańca gminy, zwierzęciu zostanie 

wszczepiony pod skórę mikroczip, a następnie zwierzę zostanie wpisane do 

Międzynarodowej Bazy Danych Safe Animal, bądź innej ogólnopolskiej lub 

międzynarodowej bazy zwierząt oznakowanych działającej na terenie Polski  

i zarejestrowanej w Europetnet, 

• w związku z ograniczonymi środkami budżetowymi, o zakwalifikowaniu do wykonania 

zabiegu w danym roku decydować będzie kolejność zgłoszeń, aż do wyczerpania 

środków finansowych na dany rok, o których mowa w ust. 1; 

• wszystkie wykonane zabiegi dot. kotów i psów stanowiących własność mieszkańców 

będą realizowane przez firmy: Gabinet weterynaryjny Doris-Vet, Tworkowa 205a, 32-

863 Tworkowa oraz Fundację Straż Obrony Praw Zwierząt, Borek 350,  32-765  

Rzezawa, z którymi gmina ma podpisane umowy w ramach Programu „Akcja 

Kastracja”. 

4. Ponadto Gmina Lipnica Murowana sfinansuje zabiegi kastracji kotów wolnożyjących  

z Projektu, o którym mowa w ust. 1.  

Zasady poddawania kastracji i znakowania kotów wolno żyjących: 

• pracownik Urzędu Gniny na podstawie zgłoszenia przez mieszkańców wskaże koty 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 2195



wolnożyjące, które zostaną poddane zabiegowi kastracji; 

• odłowieniem i przewiezieniem kotów do schroniska wraz z wymaganą opieką po 

zabiegu będzie zajmowała się firma, z którą gmina Lipnica Murowana ma podpisaną 

umowę na wykonywanie w/w zabiegów w ramach przedmiotowego Programu; 

• zwierzę zostanie poddane kwalifikacji do zabiegu kastracji przez lekarza weterynarii  

z firmy, z którą gmina ma podpisaną umowę na wykonywanie zabiegów określonych  

w programie „Akcja Kastracja”   

• lekarz weterynarii będzie zobligowany do: wykonania zabiegu kastracji, zabezpieczenia 

we wszystkie niezbędne leki oraz trwałego oznakowania zwierzęcia (nacięcie ucha) 

oraz opieki po zabiegowej, następnie zwierzęta zostaną odwiezione do miejsca,  

z którego zostały zabrane (miejsce ich naturalnego środowiska) lub przekazane do 

adopcji. Informacja o adopcji zwierząt będzie umieszczona na stronie gminy i mediach 

społecznościowych, 

• wszystkie wykonane zabiegi dot. kotów wolno żyjących będą realizowane wyłącznie  

przez  Fundację Straż Obrony Praw Zwierząt, Borek 350,  32-765  Rzezawa, z którą 

gmina ma podpisaną umowę w ramach Programu „Akcja Kastracja”. 

 

  

 

 § 5 

 

Ustala się następujące zasady wyłapywania zwierząt bezdomnych na terenie Gminy Lipnica 

Murowana, przy czym przez pojęcie „zwierzęta bezdomne” rozumie się zwierzęta domowe lub 

gospodarskie, które uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka, a nie ma 

możliwości ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której opieką trwale dotąd 

pozostawały. 

1) Wyłapywanie bezdomnych zwierząt na terenie Gminy Lipnica Murowana odbywać się 

będzie na całym obszarze gminy. 

2) Wyłapywanie zwierząt bezdomnych prowadzone będzie w sposób stały - w odniesieniu do 

pojedynczych zgłoszeń o błąkających się bez opieki zwierzętach, w szczególności chorych lub 

powodujących zagrożenie bezpieczeństwa, po ustaleniu miejsca przebywania zwierzęcia. 

  3) Decyzję o przeprowadzeniu akcji wyłapywania bezdomnych zwierząt i jej terminie 

podejmuje Wójt Gminy Lipnica Murowana w przypadku pojawienia się bezdomnych zwierząt. 

4) Przed przeprowadzeniem akcji, o której mowa w pkt. 3, co najmniej 21 dni przed     

planowanym jej terminem, zostanie podana do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo     

przyjęty na terenie gminy tj. poprzez przekazywane informacji mieszkańcom przez sołtysów    

jak również przez wywieszenie komunikatów na tablicach ogłoszeń w budynku Urzędu Gminy 

i w sołectwach, informacja o: 

a) gatunku wyłapywanych zwierząt, 

b) terminie akcji, 

c) terenie, na którym odbędzie się wyłapywanie zwierząt, 

d) adresie schroniska, w którym zostaną umieszczone zwierzęta, 

e) nazwie podmiotu, któremu zostało zlecone przeprowadzenie akcji. 

5)  Wójt Gminy Lipnica Murowana ustala termin i obszar wyłapywania zwierząt. 

6) Wójt Gminy Lipnica Murowana zawarł umowę na przeprowadzenie wyłapywania 

bezdomnych zwierząt, ich transport oraz umieszczanie w schronisku, z uprawnioną instytucją 

spełniającą wymagania wynikające z ustawy o ochronie zwierząt oraz przepisów 

wykonawczych. 

7) Wyłapane bezdomne zwierzęta będą umieszczane w schronisku dla bezdomnych zwierząt;  

dotyczy to również zwierząt w przypadku wątpliwości co do ich bezdomności. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 2195



8) Zwierzę bezdomne, które skaleczyło człowieka, zostanie odłowione i przekazane na  

obserwację weterynaryjną, zgodnie z zaleceniem Powiatowego Lekarza Weterynarii. 

 

§ 6 

 

1. Na realizację niniejszego Programu w budżecie Gminy na rok 2025 zostały zabezpieczone 

środki finansowe w wysokości 63.500,00 zł. Plan finansowy przewidujący podział 

finansowania na poszczególne zadania stanowi załącznik nr 1 do Programu.  

2. Środki, o których mowa w ust. 1 wydatkowane będą na podstawie rachunków (faktur) 

wystawionych przez podmioty świadczące usługi w ramach niniejszego Programu. 

3. Podczas realizacji Programu dopuszcza się możliwość zmiany planu finansowego w ciągu 

roku. 

 
                                              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 2195



      Załącznik nr 1 do Programu opieki nad      
zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy 

Lipnica Murowana w 2025 r. 

                                                          

 

 

Plan finansowy 

do Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Lipnica Murowana na rok 2025 

 

 

 Na realizację niniejszego Programu zostały zabezpieczone środki w budżecie Gminy na 

rok 2025 w dziale 900, rozdział  90013 - schroniska dla zwierząt, w wysokości - 63 500,00 zł, 

i  przedstawiają się następująco: 

w § 4210   -   2 000,00 zł  na zakup materiałów i wyposażenia, 

w § 4220   -   5 000,00 zł  na zakup środków żywności, 

w § 4300 - 56 500,00 zł  na zakup usług pozostałych (wyłapywanie bezdomnych zwierząt  

i umieszczanie ich w schronisku oraz usługi weterynaryjne związane z leczeniem zwierząt) 

 

W 2025 roku przewiduje się finansowanie następujących zadań: 

 

- na wyłapywanie bezdomnych zwierząt                                                          -    5.500,00 zł    

- na umieszczenie w schronisku                                                              -   28.000,00 zł 

- na wykonanie zabiegów kastracji i sterylizacji                                                   -    2.000,00 zł 

- na usługi weterynaryjne związane z leczeniem zwierząt            -    8.000,00 zł 

- na kastrację psów i kotów właścicielskich oraz kotów wolno żyjących  

wraz z ich trwałym oznakowaniem w ramach projektu ZWIERZowa  

Akcja Kastracja (50 % stanowią środki otrzymane przez gminę z Fundacji  

ZWIERZ oraz 50 % środki z budżetu gminy) -                         -  10 000,00 zł 

- na usypianie ślepych miotów                                                                 -       500,00 zł 

- na umieszczenie w gospodarstwie rolnika zwierząt gospodarskich                    -       500,00 zł 

- na zapewnienie całodobowej opieki wet. w związku z wypadkami 

  drogowymi z udziałem bezdomnych zwierząt                                       -    2.000,00 zł 

- na zakup karmy dla kotów wolno żyjących                                               -    3.000,00 zł 

- na zakup karmy dla pozostałych zwierząt bezdomnych             -   2.000,00 zł 

- na zakup materiałów i wyposażenia                                                                    -    2.000,00 zł 

 

 

 Zgodnie Zarządzeniem Nr 3.2025 Wójta Gminy Lipnica Murowana z dnia 09.01.2025 

roku z późniejszymi zmianami, plan finansowy jednostek organizacyjnych Gminy Lipnica 

Murowana na rok 2025 dla schroniska dla zwierząt przedstawia się następująco: 

 

Rozdział 90013  Schroniska dla zwierząt 63.500,00 zł 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia   2.000,00 zł 

 4220 Zakup środków żywności   5.000,00 zł 

 4300 Zakup usług pozostałych 56.500,00 zł 

 
Podczas realizacji Programu dopuszcza się możliwość zmiany planu finansowego                      

w ciągu roku. 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 2195



Załącznik nr 2 do Programu opieki nad  

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania  

bezdomności zwierząt na terenie Gminy  

Lipnica Murowana na 2025 rok  

 

WNIOSEK 

O SFINASOWANIE  ZABIEGU WETERYNARYJNEGO W RAMACH PROGRAMU OPIEKI 

NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT 

NA TERENIE GMINY LIPNICA MUROWANA. 

Wnoszę o sfinansowanie zabiegu weterynaryjnego w postaci kastracji i znakowania zwierzęcia: 

1. Imię i nazwisko właściciela zwierzęcia: 

………………………………………………………………………………………………………. 

2. Adres zamieszkania właściciela zwierzęcia, nr telefonu: 

............................................................................................................................................................. 

3. Gatunek zwierzęcia: PIES/KOT 

4. Płeć zwierzęcia: SAMIEC/SAMICA 

5. Imię: ………………………………………………………….. 

6. Maść: …………………………………………………………. 

7. Rasa:………………………………………………………….. 

8. Wiek:…………………………………………………………. 

Oświadczam, że jestem właścicielem zwierzęcia oraz wyrażam zgodę na przeprowadzenie w/w zabiegu. 

Zobowiązuję się do:  

-  opieki nad zwierzęciem w okresie po zabiegowym, 

- w przypadku wystąpienia podczas zabiegu lub bezpośrednio po nim konieczności przeprowadzenia 

innych zabiegów leczniczych lub podania leków, zobowiązuję się do poniesienia ich kosztów.- wyrażam 

zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych w celu uzyskania dofinasowania do zabiegu 

weterynaryjnego w ramach programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Lipnica Murowana zgodnie z art. 6 ust. 1 lit a) 

Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w 

sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie 

swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (publ. Dz. Urz. UE L Nr 

119, s. 1). 

……………………………………………… 

                                                                                                           (czytelny podpis, data) 

Załączniki:  

1. Kserokopia aktualnego zaświadczenia o szczepieniu psa przeciwko wściekliźnie (w przypadku psów).  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 8 – Poz. 2195



Klauzula informacyjna w zakresie ochrony danych osobowych  

Zgodnie z art. 13 ust. 1 ust. 2 ogólnego rozporządzenia o ochronie danych osobowych z dnia 27 kwietnia 

2016 r. (dalej zwane RODO), informuję, iż: 

 

1) Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Wójt Gminy Lipnica Murowana z siedzibą w 

Urzędzie Gminy Lipnica Murowana, Lipnica Murowana 44, 32-724 Lipnica Murowana. Kontakt z 

administratorem jest możliwy także za pomocą adresu mailowego: gmina@lipnicamurowana.pl lub 

numeru telefonu 14 634 85 50. 

2) Jeśli ma Pani/Pan pytania dotyczące sposobu i zakresu przetwarzania Pani/Pana danych osobowych w 

zakresie działania Urzędu Gminy w Lipnicy Murowanej, a także przysługujących Pani/Panu uprawnień, 

może się Pani/Pan skontaktować z Inspektorem Ochrony Danych. Funkcję Inspektora Ochrony Danych 

pełni Pani Patrycja Powroziewicz-Wrona, kontakt możliwy jest przez adres e-mail: 

odo@lipnicamurowana.pl, pocztą na adres wskazany powyżej w punkcie 1. 

3) Pani/Pana dane osobowe przetwarzane będą w celu przyjęcia wniosku oraz wydania decyzji zgodnie  

z art. 6 ust. 1 lit. c) RODO, na podstawie uchwały nr IX.82.2025 Rady Gminy Lipnica Murowana z dnia 

26 marca 2025 roku w sprawie uchwalenia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Lipnica Murowana w 2025 roku. 

4) Odbiorcą Pani/Pana danych osobowych będą podmioty publiczne uprawnionym na podstawie 

odrębnych przepisów, na potrzeby prowadzonych przez nie postępowań, osoby upoważnione do 

przetwarzania danych osobowych oraz podmioty zewnętrzne realizujące usługi na rzecz Administratora 

na podstawie podpisanej umowy. 

5) Pani/Pana dane osobowe nie będą przekazywane do państw trzecich lub organizacji międzynarodowych. 

6) Pani/Pana dane nie będą wykorzystywane do zautomatyzowanego podejmowania decyzji, która opiera 

się wyłącznie na zautomatyzowanym przetwarzaniu, w tym profilowaniu. 

7) Pani/Pana dane osobowe, których podanie jest obowiązkowe będą przechowywane przez okres 

niezbędny do realizacji celów określonych w pkt 3, a po tym czasie przez okres oraz w zakresie 

wymaganym przez przepisy powszechnie obowiązującego prawa. 

8) Posiada Pani/Pan prawo: 

a. dostępu do swoich danych oraz otrzymania ich kopii, 

b. uzupełniania, poprawiania, sprostowania swoich danych, 

c. usunięcia danych, gdy ich przetwarzanie nie następuje w celu wywiązania się z obowiązku 

wynikającego z przepisu prawa lub w ramach sprawowania władzy publicznej, 

d. ograniczenia przetwarzania danych, 

e. wniesienia sprzeciwu, z przyczyn związanych z Pani/Pana szczególną sytuacją, gdy przetwarzanie 

danych następuje w ramach sprawowania władzy publicznej. 

9) Ma Pani/Pan prawo wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych, gdy uzna 

Pani/Pan, iż przetwarzanie danych osobowych Pani/Pana dotyczących narusza przepisy RODO. 

10) Podanie danych osobowych jest dobrowolne, lecz niezbędne do otrzymania dofinansowania. 

Niepodanie danych uniemożliwi realizację wniosku lub będzie skutkować decyzją odmowną. 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 9 – Poz. 2195

mailto:gmina@lipnicamurowana.pl
mailto:odo@lipnicamurowana.pl

	UCHWAŁA NR IX.82.2025 RADY GMINY LIPNICA MUROWANA z dnia 26 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Zalacznik 1 Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr IX.82.2025

		2025-04-03T13:30:25+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




